ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И

ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от _________________________ №________________

г. Курган

О проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Курганской области в Департаменте имущественных и

земельных отношений Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ
«О государственной  гражданской   службе   Российской   Федерации», Указом
Президента  РФ от 1 февраля 2005 года №112 «О конкурсе на замещение вакантной
должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Законом
Курганской области от 4 марта 2005 года №28 «О государственной гражданской
службе Курганской области», указом Губернатора Курганской области от 4 июня 2010
года №119 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Курганской области в исполнительных органах государственной власти
Курганской области, и государственными гражданскими служащими Курганской
области, замещающими должности государственной гражданской службы Курганской
области в исполнительных органах государственной власти Курганской области, и
соблюдения государственными гражданскими служащими Курганской области,
замещающими должности государственной гражданской службы Курганской области в
исполнительных органах государственной власти Курганской области, требований к
служебному поведению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить и провести конкурс на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Курганской области главного специалиста
отдела работы с хозяйствующими субъектами управления доходов и организационной
работы Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области
(далее - Департамент).

2. Отделу делопроизводства управления доходов и организационной работы:
 -  разместить на официальном сайте Департамента в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о приеме документов для участия
в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Курганской области главного специалиста отдела работы с хозяйствующими
субъектами управления доходов и организационной работы Департамента;
 - организовать проверку достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на участие в конкурсе в соответствии с действующим
законодательством.

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела делопроизводства управления доходов и организационной работы
Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области.

Директор Департамента имущественных и
земельных отношений Курганской области                                           М.Ю. Герштанский

Лист согласования
к приказу директора Департамента имущественных и земельных отношений Курганской
области  «О проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Курганской области в Департаменте имущественных и земельных

отношений Курганской области»
№_________ от «____»______________2018г.

Исполнитель:

Документовед 1 категории отдела
делопроизводства управления
доходов и организационной работы                                     А.Д. Бурлакова

Согласовано:

Начальник отдела делопроизводства
управления доходов
и организационной работы                                                                      Н.Д. Антропова

Заместитель директора Департамента
имущественных и земельных отношений
Курганской области - начальник управления
доходов и организационной работы                        Т.В. Воробьева

Начальник правового отдела                                             О.А. Фоминых

Квалификационные требования, предъявляемые к претендентам для участия в
конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской
службы Курганской области в Департаменте имущественных и земельных

отношений Курганской области:

 К уровню образования: «Государственное и муниципальное управление»,
«Менеджмент», Экономика», «Юриспруденция», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»,
«Финансы», «Финансы и кредит», «Машиностроение», «Архитектура и строительство»,
или иному направлению подготовки (специальности), для которого законодательством
об образовании Российской Федерации установлено соответствие данным
направлениям подготовки (специальностям), указанному в предыдущих перечнях
профессий, специальностей и направлений подготовки.

 К стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных
видов): без предъявления требований к стажу.

 К уровню и характеру профессиональных знаний и навыков, необходимых для
исполнения должностных обязанностей: смотреть в должностном регламенте.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие
возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и
соответствующие вышеуказанным квалификационным требованиям к должностям
гражданской службы.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе,
представляет следующие документы:

а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету утвержденной формы с

приложением 2-х фотографий 4*6;
в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ

предъявляется лично по прибытии на конкурс);
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование,

стаж работы и квалификацию:
- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую

(служебную) деятельность гражданина, заверенную нотариально или кадровой
службой по месту работы (службы);

- копии документов о профессиональном образовании и о квалификации, а также
по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о
присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми
службами по месту работы (службы);
 д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего
поступлению на гражданскую службу или ее прохождению (учетная форма №001-ГС/у);
 е) военный билет.

 Прием документов осуществляется с понедельника по пятницу с 15.00 до 17.00
часов по адресу: г. Курган, пл. Ленина, каб. 316.

Документы представляются в Департамент имущественных и земельных
отношений Курганской области в течение 21 дня со дня объявления об их приеме:
с  25 января 2018 года по 14 февраля 2018 года.

Конкурс проводится по адресу: г. Курган,  пл. Ленина, д.1, каб.415
Примерная дата проведения второго этапа конкурса — 27 февраля 2018 года.

Порядок проведения конкурса определяется Указом Президента Российской
Федерации от 1 февраля 2005 года №112 «О конкурсе на замещение вакантной
должности государственной гражданской службы Российской Федерации», методикой
его проведения.

Примерный перечень актов для подготовки к конкурсу:

- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации»;
- Закон Курганской области от 4 марта 2005 года №28 «О государственной

гражданской службе Курганской области»;
- Устав Курганской области;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятий»;
- Федеральный закон от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных

обществах»;
- Федеральный закон от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с

ограниченной ответственностью»;
- Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях»;
- Закон Курганской области от 04 июля 1997 года № 55 «Об управлении

государственным имуществом Курганской области»

Подробную информацию о проведении конкурса на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Курганской области в Департаменте
имущественных и земельных отношений Курганской области можно получить по
адресу: г. Курган, пл. Ленина, д.1, каб. 316, по тел. 46-27-54 или на сайте
Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области -
dizo.kurganobl.ru